MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

Programa de Pós-graduação em Direito

Praça Santos Andrade, 50 – 3º Andar

Tel.:(41)3310-2685 e 3310-2739
www.direito.ufpr.br/ppgd

EDITAL Nº 004/11 - PPGD

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em

Direito torna público, para conhecimento dos

interessados, que estão abertas, no período de

10/02/11 a 17/02/11, no horário de expediente da

Secretaria, as INSCRIÇÕES PARA BOLSA DE ESTUDOS

DO CNPq - Mestrado.

Os candidatos deverão trazer uma cópia do

projeto de tese, requerimento explicando as

razões pelas quais pleiteia a bolsa, bem como os

formulários de seleção de bolsa de estudos

preenchidos e assinados, acompanhados da

documentação exigida.

Os formulários estão disponíveis no site

www.ppgd.ufpr.br - menu BOLSAS - link CNPq.

O número de cotas é de 01 (uma) vaga para o

Mestrado, não havendo limites no número de

inscrições.

Todos os candidatos deverão comparecer à

Secretaria do Programa, no dia 18.02.2011 às

09h30 para a entrevista.

Secretaria do PPGD, em Curitiba, 09 de fevereiro de 2011.

http://www.ppgd.ufpr.br/